
Müstəqil Azərbaycan dövlətinin 
memarı və qurucusu Heydər Əliyev milli 
istiqlal tariximizin yeni dövrünə dəyər 
verərkən bildirirdi ki, müstəqilliyi qoru-
maq onu qazanmaqdan çətindir: “Biz 
müstəqil Azərbaycan kimi əzəmətli bir 
abidənin təməlini qoyuruq, onu qururuq, 
yaradırıq. Onu indiki nəsillər üçün ya-
radırıq, gələcək nəsillər üçün yaradırıq. 
Bizim üzərimizə şərəfli vəzifə düşübdür 
və bunu layiqincə yerinə yetirməliyik”. 
Ulu öndər ölkədə möhkəm sabitlik ya-
ratmaq, xalqı öz taleyinə sahib çıxmağa 
səfərbər etmək və əsaslı islahatlar yolu 
ilə gənc müstəqil dövləti ümumi böhran-
dan çıxarıb dirçəliş və növbəti yüksəliş 
yoluna çıxartdı. Böyük rəhbər hər yerdə, 
dönə-dönə xatırladırdı: “İqtisadiyyatı 
güclü olan ölkə hər şeyə qadirdir!” 

Bu sözlərin deyildiyi vaxtdan 
26 il keçəndən sonra-- bugünlərdə 
Azərbaycanın iqtisadi müstəqilliyinin 
daha da möhkəmləndirilməsinin önəmini 
yenidən vurğulayan Prezident İlham 
Əliyev iqtisadiyyat naziri təyin etdiyi 
Mikayıl Cabbarovu qəbul edərkən amal 
və əməllərini sədaqətlə davam etdirdiyi 

ümummilli liderin məhz həmin qənaətini 
xatırlatdı. “Hələ ulu öndər Heydər 
Əliyev vaxtilə demişdir ki, iqtisadiyyatı 
güclü olan ölkə hər şeyə qadirdir. Bu, 
tam həqiqətdir və bu gün bizim siyasi 
müstəqilliyimizin təməlində iqtisadi 
müstəqillik dayanır. Mən bunu öz çıxış-
larımda dəfələrlə demişəm”.

İqtisadiyyat naziri ilə söhbətdə 
ölkənin çağdaş həyatında uğurla davam 
edən hərtərəfli yeniləşmə və yüksəliş 
mərhələsinin növbəti hədəflərindən 
söz açan dövlət başçısı siyasi 
müstəqilliyimizin iqtisadi müstəqilliklə 
möhkəmləndirilməsi sahəsində 
gerçəkləşdirilmiş tarixi uğurlara toxu-
naraq qeyd etdi ki, əgər bizim iqtisadiy-
yatımız kənar dairələrdən asılı olsaydı, 
biz uğurlu siyasi kurs icra edə bilməzdik. 
Bizim siyasi müstəqilliyimizin, o cümlədən 
xarici siyasətdə apardığımız prinsipial 
mövqeyin əsas baza prinsipi iqtisadi 
müstəqilliyimizdir: “Mən Prezident kimi 
ilk illərdən iqtisadi müstəqilliyə nail olmaq 
üçün çalışmışam, müvafiq göstərişlər 
vermişəm. Bu gün Azərbaycan iqtisadi 
baxımdan, o cümlədən siyasi baxım-

dan heç kimdən, heç bir ölkədən asılı 
 deyil, prinsipial müstəqil siyasət aparır, o 
siyasət ki, Azərbaycan xalqının maraqla-
rını təmin edir”. 

Bu yerdə möhtərəm dövlət rəhbərinin 
15 il əvvəl – Prezident kimi fəaliyyətə 
başlamasından bir il sonra hökumətin 
iclasında dediyi tam eyni məzmunlu 
sözləri yada düşür: “Bu gün Azərbaycan 
tam mənada müstəqil siyasət aparır, heç 

kimdən asılı deyil, heç bir başqa ölkədən 
asılı deyil və öz siyasətini yalnız və 
yalnız Azərbaycan xalqı naminə aparır”. 
Ölkəyə rəhbərliyinin ikinci müddətinin 
andiçmə mərasimində isə Prezident 
İlham Əliyev ümummilli lider Heydər 
Əliyevin dövlət müstəqilliyini qorumaq, 
möhkəmləndirmək və daimiləşdirmək 
xəttinə sədaqətini belə ifadə etmişdi: 
“Müstəqil siyasət, milli maraqlarımızın 
qorunması, milli ləyaqət, milli qürur, milli 
və dini tolerantlıq-- budur bizim uğurla-
rımızın əsas şərtləri. Bizim siyasətimiz 
açıqdır, aydındır. Bir daha demək 
istəyirəm ki, bu siyasətin əsas təməl 
prinsipləri Azərbaycan dövlətinin milli 
maraqlarının qorunmasıdır və bu işdə 
biz böyük uğurlara nail ola bilmişik”.

Yeni iqtisadiyyat nazirinə tapşırıq 
və tövsiyyələrini verən Prezident İlham 

Əliyev ulu öndərin vəsiyyətlərini xatır-
ladaraq söylədi ki, Azərbaycan xalqının 
maraqlarını, dövlət maraqlarını bütün 
beynəlxalq tribunalardan müdafiə etmək 
üçün, hər seydən əvvəl, bizim iqtisadi 
imkanımız olmalıdır. Ölkə rəhbəri sözü-
nün davamında bildirdi ki, biz indi dünya-
da gedən proseslərə diqqətlə baxanda 
görürük ki, başqa dövlətlərdən, yaxud da 
beynəlxalq maliyyə qurumlarından asılı 

ölkələr müstəqil siyasət apara bilmir, 
böyük ölkələrin girovuna, alətinə çevrilir. 
Belə ölkələrin rəhbərliyinə bəzi hallarda 
öz xalqının, milli maraqlarının ziddinə 
təzyiq edilir və onlar buna davam gətirə 
bilmirlər.

Bu məqamda Azərbaycan rəhbəri 
böyük güclərin hökmünə əsaslanan 
dünya siyasətinin ədalətsizliyinə etirazı-
nı bir daha cəsarətlə açıqladı: “Bizə də 
təzyiq göstərilir və mənim Prezident kimi 
fəaliyyətimin bütün dövrlərində göstərilən 
təzyiqlə üzləşmişik. Ancaq buna davam 
gətirə bilmişik, müqavimət göstərmişik, 
öz sözümüzü demişik və heç bir təzyiq, 
heç bir hədə-qorxu, heç bir təhdid bizim 
siyasətimizə təsir edə bilməz. Nə üçün? 
İlk növbədə, biz xalqın dəstəyinə arxa-
lanırıq”.

Prezident İlham Əliyev suveren 
Azərbaycan naminə əsl müstəqil 
siyasət yeridən ölkə rəhbərliyinə 
xalqın bəslədiyi böyük inam və eti-
madın dövlət müstəqiyinin qorunub 
möhkəmləndirilməsində iqtisadi 

müstəqillik amili ilə yanaşı, önəmli rol 
oynadığına toxunaraq qeyd etdi ki, 
son rəy sorğuları bizim hökumətimizə 
ictimai dəstəyin nə qədər yüksək 
olduğunu göstərir. Davos Ümumdünya 
İqtisadi Forumunun son hesabatında 
da Azərbaycan hakimiyyətə olan inam 
baxımından dünya miqyasında ön sıra-
lardadır: “Ona görə iqtisadi müstəqillik 
bizim üçün əsas vəzifə olaraq qalır. 
Buna nail olmaq üçün biz gələcək illərdə 
çox böyük səylər göstərməliyik”. 

İqtisadi müstəqilliyin beynəlxalq 
aləmdə Azərbaycanın maraqları 
uğrunda mübarizədə müstəqil siyasət 
üçün mütləq güc amili olduğunu 
söyləyən dövlət başçısı xalqın rifahının 
yüksəldilməsinin də başlıca təminatı kimi 
iqtisadi qüdrəti, maliyyə imkanlarını ar-
tırmaq zərurətini vurğuladı: “Təbii ki, bu 
vəsait bizə bu il çox geniş və ciddi sosial 
paket icra etmək imkanı verdi. Deyə 
bilərəm ki, bu sosial təşəbbüsün analoqu 
bu günə qədər olmamışdır. Dörd milyon 
iki yüz min insan bu sosial təşəbbüsdən 
faydalanıb, minimum əməkhaqqı, 
təxminən, iki dəfə, minimum pensiya 70 

faizdən çox artırılıb. Minimum pensiya-
nın alıcılıq qabiliyyətinə görə biz MDB 
məkanında birinci yerdəyik, Əlbəttə, 
əgər bizim maliyyə imkanlarımız olma-
saydı, biz bunu edə bilməzdik”. 

Bütün bunlara görə dövlət başçısı 
yeni iqtisadiyyat nazirinin nəzərinə çat-
dırdı ki, bizim iqtisadiyyatımız dayanıqlı 
olmalıdır. Bu ilin doqquz ayında ümumi 
daxili məhsul 2,5 faiz, qeyri-neft sekto-
ru 3,5 faiz artıb. Bu, pis göstərici deyil. 
Kənd təsərrüfatı 7 faizdən çox, qeyri-neft 
sənayesi 15 faizdən çox artıb. Bu, çox 
müsbət hal olsa da elə etməliyik ki, bu 
inkişaf dayanıqlı olsun. Bu məqsədə çat-
maq üçünsə bundan sonra da çox ciddi 
islahatlar aparılmalıdır.

Azərbaycanın dövlət başçısı Ru-
siyanın “Rossiya” telekanalının “Sa-
bahın xeyir, Rusiya!” proqramına illər 
öncə verdiyi müsahibəsində demişdi: 
“Prezident elə bir vəzifədir ki, o, arzu-
lamağa, təəssüflər olsun, çox az vaxt 
verir. Öz fəaliyyətinlə ölkənin rifahı, 
xalqın firavanlığı üçün yaxşı iş görmək, 

müstəqil dövlət kimi Azərbaycanı inkişaf 
etdirmək, möhkəmləndirmək, insanların 
daha yaxşı yaşaması, ölkənin iqtisadi 
və siyasi cəhətdən daha müasir dövlətə 
çevrilməsi, dünyada daha möhkəm 
mövqelər tutması üçün arzular, niyyətlər, 
məqsədlər vardır. Bu, mənim Prezident 
kimi, məqsədim və Azərbaycan xalqı 
qarşısında məsuliyyətimdir”.

Göründüyü kimi, şüurlu həyatını 
Vətəninin tərəqqisi, xalqının xoşbəxtliyi 
yolunda şam kimi əritmiş ümummilli lider 
Heydər Əliyevin ömrünün sona yaxın-
laşdığı bir vaxtda aylarda “İnanıram ki, 
mənim axıra çatdıra bilmədiyim taleyüklü 
məsələləri, planları, işləri sizin köməyiniz 
və dəstəyinizlə İlham Əliyev başa 
çatdıra biləcək”-- deyə Azərbaycanın 
ali idarəçiliyini etibar etdiyi siyasi varisi 
İlham Əliyev ötən 16 ildəki prezident-
lik fəaliyyəti ulu öndərin tarixi etimad 
və gözləntilərini yüksək səviyyədə 
doğruldur, onun siyasətini sədqətlə və 
dönmədən davam etdirir.

Tahir AYDINOĞLU, 
“Xalq qəzeti”

Dövlət başçısının təşəbbüsü və 
rəhbərliyi ilə Azərbaycanda qeyri-neft 
erası start götürüb və bu istiqamətdəki 
işlər günbəgün sürətlənərək ge-
niş vüsət alır. Bu sahənin uğuru 
Azərbaycan iqtisadiyyatının daya-
nıqlı inkişafını təmin edə bilər və bu 
siyasətin alternativi yoxdur. 

Bu məqamda qeyd etmək lazımdır 
ki, Azərbaycanda qeyri-neft sekto-
runun davamlı inkişafı üçün son illər 
ərzində etibarlı bünövrə yaradılmışdır. 

Konkret rəqəmlərə müraciət edək. 
2003-cü ildən bu yana ölkə iqtisa-
diyyatı 3,3, qeyri-neft sektoru isə 2,8 
dəfə artmışdır. 

Prezident İlham Əliyev dəfələrlə 
vurğulayıb ki, bizim iqtisadiyyatımı-
zın əsas hissəsini neft-qaz sektoru 
təşkil edir. Bu, təbiidir. Bu, demək 
olar ki, neft-qazla zəngin olan 
bütün ölkələrdə müşahidə edilən 
mənzərədir və bu, faktdır. Dövlət 
başçısı deyib: “Bəzi hallarda bunu 
mənfi amil kimi yozurlar. Mən bunu 
mənfi amil kimi qəbul edə bilmərəm, 
çünki məhz neft-qaz sektorunun 
inkişafı hesabına biz böyük infrast-
ruktur layihələri icra etmişik, neft-qaz 
sektorunun gəlirləri hesabına biz 300 
mindən çox köçkünü yerləşdirmişik, 
biz ordumuzu gücləndirmişik, biz 
böyük sosial layihələri icra etmişik. 

Əgər, bizdə neft-qaz sektoru olma-
saydı, yaxud da ki, bu sektoru inkişaf 
etdirməsəydik, biz nəyin hesabına 
inkişaf edəcəkdik? Guya, kimsə bizə 
gəlib arxamı duracaqdı? Hansısa 
ölkə, yaxud da ki, beynəlxalq maliyyə 
qurumu bizə köməkmi göstərəcəkdi?”

Bəli, Azərbaycan nefti və təbii qazı 
xalqımıza uzun illər xidmət göstərib 
və bundan sonra da göstərəcək. 
Lakin bu sərvət əbədi deyil, nə 
vaxtsa tükənəcək. Xoşbəxtlikdən, 

Azərbaycanın zəngin torpağı, təbii 
ehtiyatları var. Ən başlıcası, xalqımız 
əməksevər və torpağa bağlı insan-
lardır. 

Dövlətimizin güclü, qüdrətli olma-
sı, xalqımızın daha xoşbəxt, firavan 
yaşaması üçün ölkəmizin bütün təbii 
və intellektual sərvətləri hərəkətə 
gətirilməli, Azərbaycan sivil dünyanın 
ən qabaqcıl dövlətləri arasında yer al-
malıdır. Azərbaycan Prezidenti  İlham 
Əliyevin məhz bu amalla ölkədə 
sosial-iqtisadi və struktur islahatlarına 
başlayıb. Ortada güclü siyasi iradə 
var və islahatların uğurla başa çata-
cağına heç bir şübhə yoxdur. 

Qeyri-neft sektoru deyəndə, 
ilk növbədə, insanın gözləri qar-
şısında kənd təsərrüfatı canlanır. 
Azərbaycanda aqrar sektorun po-
tensialı böyükdür. Aparılan islahatlar 
nəticəsində bu sahədəki ehtiyatlardan 
səmərəli istifadə olunmağa başlanılıb. 

İlk uğurlar sevindiricidir. Əvvəllər bu 
sahədə artım cəmi iki-üç faiz təşkil 
edirdisə, bu ilin 7 ayı ərzində kənd 
təsərrüfatı məhsullarının istehsalı 7 
faizdən çox artmışdır. 

Təqdirəlayiq haldır ki, aqrar 
sektorda bir vaxtlar unudulmuş, 
diqqətdən kənarda qalan sahələrin in-
kişafı üçün geniş imkanlar açılmışdır. 
Belə sahələrdən biri də pambıqçılıq-
dır. Axır vaxtlar bu sahəyə diqqət və 
qayğının artması sayəsində “ağ qızıl” 
istehsalı dəfələrlə artmışdır. 

Məsələn, son illər Muğanda 
pambıqçılığın inkişafı əhalinin 
məşğulluğunu və gəlirlərinin 
nəzərəçarpacaq dərəcədə artması 
ilə nəticələnmişdir. Sabirabad-
dan olan məşhur pambıq ustası, 
Sosialist Əməyi Qəhrəmanı və 1-ci 
dərəcəli “Əmək” Ordenli Fatma 
Hüseynova ürək sözlərini belə 
ifadə etdi: 

– Azərbaycan Prezidenti 
möhtərəm İlham Əliyev pambıq-
çılığın inkişafına yaşıl işıq yandır-
maqla, biz pambıqçıları son dərəcə 
sevindirmişdir. Başçılıq etdiyim 
fermer təşərrüfatının üzvləri son 
illər bol məhsul yetişdirərək, yaxşı 
da qazanc əldə edirlər. Hər birimiz 
cənab Prezidentimizə son dərəcə 
minnətdarıq. 

Azərbaycanın şimal bölgəsində, 
o cümlədən füsunkar təbiətə malik 
olan Qubada meyvə istehsalı ilbəil 
artır. Yerli fermerlər hesab edirlər ki, 
dövlətimizin, şəxsən Prezident İlham 
Əliyevin bu sahəyə diqqət və qayğısı 
olmasaydı, bu qədər uğur əldə etmək 
mümkün deyildi. 

Rayonun Birinci Nügədi 
kəndindən olan qabaqcıl fermer Ra-
miz Kərimov deyir ki, onun ən ümdə 
arzusu Qubanın məşhur ağ almasının 
Avropa ölkələrinin bazarlarına kütləvi 
şəkildə çıxdığı günün şahidi olmaq-
dır. Fermer əmindir ki, bu bərəkətli 
torpaqda yetişən dadlı, şirəli meyvələr 
xarici ölkələrə ixrac edilərək ölkəmizin 
büdcəsinə valyuta axınına səbəb 
olacaq. 

Fermeri qəlbən razı salan həm də 
odur ki, Azərbaycanın bütün bölgələri 
kimi, Quba şəhərində, rayonun bütün 
yaşayış məntəqələrində geniş-tikinti-
quruculuq işləri görülür. R.Kərimov 
dedi ki, Qubada son illər o qədər 
gözəl, rahat yollar çəkilib ki, qəlbimiz 
fərəhlə dolur. 

Azərbaycanın qeyri-neft sektoru 
inkişaf etdikcə, ölkəmizdə məşğulluq 
artır, əhalinin maddi durumu yaxşıla-
şır. Bu sahədə aparılan islahatların 
məramı məhz budur. 

Məsaim ABDULLAYEV, 
“Xalq qəzeti” 

Mən Prezident kimi ilk illərdən iqtisadi 
müstəqilliyə nail olmaq üçün çalışmışam

İlham ƏLİYEV:

Ümummilli lider Heydər Əliyev Azərbaycanın dövlət 
müstəqilliyinin bərpa edilməsini zəmanəmizdə xal-
qımızın ən böyük, ən qiymətli tarixi nailiyyəti kimi 

dəyərləndirirdi. Ulu öndər neçə-neçə nəsilin azadlıq və istiqlal 
arzusuna talenin nadir bəxşişi olan dövlət suverenliyimiz ilk 
addımlarında yenidən itirilmək təhlükəsi ilə üzləşəndə xalqı-
mızın istək və tələbi ilə hakimiyyətə qayıdıb xilaskarlıq missi-
yasını yerinə yetirərkən demişdi: “Heç kəsin şübhəsi olmasın 
ki, ömrümün bundan sonrakı hissəsini harada olursa-olsun, 
yalnız və yalnız Azərbaycan Respublikasının müstəqil dövlət 
kimi inkişaf etməsinə həsr edəcəyəm”.

Ümumiyyətlə, bizim iqtisadi inkişafımız 
 bundan sonra da qeyri-neft sektoru hesabına 
davam etdirilməlidir. Buna nail olmaq üçün 
son illər böyük işlər görülüb, sənaye  zonaları 
 yaradılıb, orada xüsusi vergi rejimi tətbiq 
olunur. Aqroparklar yaradılıb və orada da 
məhsuldarlıq daha yüksəkdir. 

 

Azərbaycanda qeyri-neft 
erası başlanıb 

Xalqımızın  müdrik 
lideri, Prezident 
İlham Əliyev 

Azərbaycan dövlətinə 
rəhbərlik etdiyi ilk gündən 
ölkə iqtisadiyyatının 
şaxələndirilməsi və qeyri-
neft sektorunun inkişafını 
əsas vəzifələrdən biri kimi 
qarşıya qoyub. Ölkəmizdə 
son 16 ildə bu istiqamətdə 
uğurlu işlər görülüb, 
lakin qarşıda daha böyük 
hədəflər dayanır. 

Ötən 8 ay ərzində 
ümumi sahəsi 
3 milyon 434 

min 51 kvadratmetr 
olan 34 min 103 
mənzilli, ümumilikdə 
620 girişli 203 bina-
ya (kompleksə) dair 
müsbət rəy verilib.

Fövqəladə Hallar 
Nazirliyindən verilən 
məlumata görə, 194-ü Bakı 
şəhəri, 5-i Abşeron rayonu, 
3-ü Gəncə şəhəri, 1-i isə 
Zərdab rayonunda yerləşən 
bu binalara dair sənədlər 
komplektləşdirilərək, müvafiq 
qaydada onların istismara 
hazır olması barədə tərtib 
edilmiş rəy aidiyyəti üzrə 
Dövlət Şəhərsalma və Arxi-
tektura Komitəsinə, Gəncə 
Şəhər, Abşeron və Zərdab 

rayon icra hakimiyyətlərinə 
təqdim olunub.

Aparılmış müayinələr 
nəticəsində aşkar edilən ça-
tışmazlıqların aradan qaldı-
rılması üzrə işlərin fərmanla 
müəyyən olunmuş vaxtda 
başa çatdırılmasının təmin 
edilməsi, bu istiqamətdə 
qarşıya çıxan məsələlərin 
operativ həlli üçün birgə fikir 
mübadiləsinin aparılması 
məqsədi ilə cari ilin 19 sent-
yabr tarixində Fövqəladə 
Hallar Nazirliyinin inzibati bi-

nasında aidiyyəti dövlət qu-
rumlarının rəhbər şəxslərinin 
iştirakı ilə iclas keçirilib. 
İclasda fərmandan irəli gələn 
məsələlərin icra vəziyyəti 
müzakirə olunub, ötən dövr 
ərzində həyata keçirilmiş 
tədbirlər və qarşıda duran 
vəzifələr ətrafında geniş fikir 
mübadiləsi aparılıb.

Qeyd edək ki, fərmandan 
irəli gələn məsələlərin icrası 
davam etdirilir və görülən 
işlər ölkə başçısının nəzarəti 
altındadır.
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NASA-nın Qoddarda Kosmik Uçuşlar 
Mərkəzində Mark Nevyenin rəhbərliyi altında 
təqdqiqatçılar qrupunun məlumatına əsasən, bu 
okeanın yaşı təqribən bir millyard il təşkil edir 
və həmin müddət okeanda həyatın inkişafı üçün 
zəruri vaxta ideal uyğun gəlir.

Nevye və onun əməkdaşları tərtib etdikləri 
kompüter modelləşməsi vasitəsilə 13 il ərzində 
Saturn ətrafında orbitdə olan NASA-nın “Cas-
sini” kosmik aparatının köməyi ilə toplanmış 
məlumat əsasında “Enselad peyki”nin yaşını 
hesablayıblar.

“Cassini” aparatının köməyi ilə edilmiş 
böyük kəşflərdən biri Enseladda hidrotermal 
mənbələrə malik okeanın kəşf olunmasıdır.

Enseladda tapılan okeanın yaşı orada 
həyatın mövcudluğu üçün böyük əhəmiyyətə 
malikdir. Mürəkkəb bioloji molekullar nisbətən 
sadə komponentlərdən kimyəvi reaksiyaların 
gedişində əmələ gəlir.

Lakin istənilən kimyəvi çevrilmə üçün 
müəyyən müddət tələb olunur. Əgər “Enselad 
peyki” çox cavan olarsa, həyatın yaranmasına 
gətirən reaksiyaların gedişi üçün tələb olunan 
zaman həqiqətən kifayət etməzdi. Müəlliflər izah 
edir ki, əksinə, Saturnun peykindəki okeanın yaşı 
həddindən böyükdürsə, onda bütün reaksiyalar 
tarazlıq halına çata bilməz və bu halda həyatın 
mövcudluğu yenə qeyri-mümkün olardı.
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203 binanın istismarına
icazə verilib

dərinliyində 
böyük okean var 

Saturn 
peykinin Saturnun “Enselad 

peyki”nin yaşı həyatın 
yaranışı ilə ideal uyğundur. 

Səthi buzla örtülmüş Saturnun 
“Enselad peyki”nin dərinliyində 
böyük okean gizlənir.
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